
lví  

sezóna 2013/14, 46. kolo – 4. února 2014 v 18:10 hod.

ročník: 1, číslo: 20, zdarma

             Mountfield HK           HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 

sezóna 2013/1

ountfield Hd H

ezóna 2013/

untfield

sezóna 2013/1

ountfield 

zóna 201ezóna 2013/

untfield

na 2

ntfielielntfi

ezóna 20130113 4 v 18:10

Pojišťovn

44 v 18:10

Pojišťovnť

18:10

ovn

11

šťo

8:14 v 1

ojiš

1181

šť

18





 3

ZASTAVTE ČAS! 
SVÁTEK HOKEJE 
JE TADY
Vážení příznivci královéhradeckého hokeje,

dnes se na hradeckém stadionu opět zastaví čas. Napěcho-
vaný stánek totiž uvidí další východočeské derby, poslední           
v rámci základní části extraligové sezóny! Hradec Králové 
určitě nedá svému rivalovi z Pardubic nic zadarmo a bude 
chtít zvítězit tak jako v posledních dvou případech. 

O tento duel byl dopředu velký zájem. Lístky na sezení šly         
na dračku velmi rychle, poslední vstupenky na stání se dovy-
prodaly o víkendu. Čtyři páry vstupenek na nejlepší místa se 
dokonce dražily v aukci. Zaplněný stadion až po střechu?         
To je prostě něco velkolepého!

V předchozích dvou zápasech byli úspěšnější svěřenci trenéra 
Petera Draisaitla. Nejdříve před vlastními fanoušky porazili 
Pardubice po nájezdech, v odvetě na půdě rivala vyhráli 
suverénním způsobem již v základní hrací době! A velkolepá 
podívaná se chystá i na dnešek…

Pokud jste tedy dnes vyrazili na čtvrté východočeské derby, 
nezapomeňte se zastavit i ve fanshopu, kde na Vás čeká 
celoplošná sleva 10 % na veškerý sortiment. K dispozici je         

i sprchový set za zvýhodněnou částku 
299 Kč, ve kterém se příznivci hradec-
kého hokeje mohou těšit na ručník, 
šampón a sprchový gel. Využijte tak této 
možnosti!

V tomto střetnutí se bohužel Mountfi eld 
HK nebude moci spolehnout na nejvy-
těžovanějšího obránce Reného Vyda-
reného, který se už připravuje se 
slovenským národním týmem na zimní 
olympijské hry v Soči. Zde mu přejeme 
hodně štěstí!

Pojďme si tedy dnes naplno užít tento 
hokejový svátek, který nám zcela jistě 
opět nabídne neskutečnou podívanou. 
Pevně věřme, že Hradec bude slavit plný 
počet bodů!

Mountfi eld HK, a.s.



BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 39 2232 875 807 1,83 92,23

90 Ondřej Kacetl 1990 10 510 233 211 2,59 90,56

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.

23 René Vydarený 1981 44 5 15 20 +10 34

7 Peter Frühauf 1982 42 4 14 18 +2 28

85 Peter Mikuš 1985 45 2 13 15 -1 12

2 František Ptáček 1975 40 1 7 8 +12 28

19 Martin Pláněk 1991 42 2 4 6 -3 24

26 Tomáš Harant 1980 43 1 2 3 +9 50

70 Bohumil Jank 1992 18 0 2 2 +3 35

5 Karel Plášil 1994 26 1 0 1 -2 2

4 Tomáš Prokop 1994 2 0 0 0 0 0

15 Zdeněk Čáp 1992 3 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.

22 Jiří Šimánek 1978 40 23 14 37 +19 12

86 Tomáš Mertl 1986 45 12 18 30 +15 74

21 Jaroslav Kudrna 1975 24 14 13 27 +9 24

27 Rastislav Dej 1988 31 10 9 19 +4 6

65 Rudolf Červený 1989 45 4 10 14 +3 46

55 Lukáš Květoň 1982 38 6 7 13 -2 32

91 Tomáš Knotek 1990 41 5 8 13 0 8

16 Vladimír Škoda 1983 39 5 5 10 +4 12

47 Martin Podlešák 1982 20 3 4 7 +4 18

12 Michal Tvrdík 1979 28 2 5 7 -4 8

37 Tomáš Rousek 1993 36 4 0 4 -4 14

71 Michal Švihálek 1993 43 2 2 4 -3 2

20 David Švagrovský 1984 17 0 4 4 +1 20

24 Josef Marha 1976 15 0 3 3 -1 8

11 Tomáš Pospíšil 1987 7 0 1 1 -2 4

8 Jakub Marek 1991 10 0 1 1 -2 2

92 Lukáš Nedvídek 1994 6 0 0 0 +1 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
M. Kratochvíl, M. Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékař

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

Internetová prezentace:
www.mountfi eldhk.cz



REALIZAČNÍ TÝM

Zdeněk Venera, hlavní trenér
Miloš Říha, asistent trenéra
Jaroslav Landsman, trenér brankářů
Mgr. Jiří Zadina, kondiční trenér
Bohuslav Šťastný, vedoucí mužstva
Libor Hovorka, kustod
Martin Mandys, masér

ZÁKLADNÍ INFO

HC ČSOB POJIŠŤOVNA
PARDUBICE, a. s.
Sukova třída 1735
530 02 Pardubice

Klubové barvy:
bílá a červená

www.hcpce.cz

BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

72 Dušan Salfi cký 1972 14 720 372 344 2,33 92,47
33 Július Hudáček 1988 22 1313 657 604 2,42 91,93

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.
19 Václav Benák 1978 41 7 14 21 -6 32
8 Marek Ďaloga 1989 38 3 13 16 +2 18
15 Blaž Gregorc 1990 45 1 11 12 +7 30
14 Václav Kočí 1979 40 2 8 10 +6 40
24 Aleš Píša 1977 45 0 7 7 +14 58
7 Jiří Vašíček 1980 36 0 7 7 +5 69
34 Jan Zdráhal 1991 17 0 2 2 -9 8
11 Karol Korím 1993 4 0 0 0 +1 0

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.
92 Tomáš Nosek 1992 45 16 20 36 +13 22
79 Tomáš Zohorna 1988 45 15 17 32 -6 92
69 Lukáš Radil 1990 41 12 14 26 +10 20
37 Petr Sýkora 1978 41 16 9 25 -3 82
12 Radoslav Tybor 1989 38 14 7 21 +8 8
96 Radovan Somík 1977 38 10 8 18 +7 22
94 Jiří Cetkovský 1983 36 7 6 13 -3 42
48 Jan Kolář 1981 22 3 8 11 +1 6
18 Lukáš Endál 1986 22 3 3 6 +3 8
23 Jan Starý 1986 18 1 5 6 -2 2
26 Jan Semorád 1988 23 0 5 5 +1 10
25 Lukáš Nahodil 1988 11 1 2 3 -2 6
61 Radek Číp 1992 24 2 0 2 0 17
76 Jaroslav Moučka 1992 21 1 0 1 -2 6
28 Valentin Pianov 1991 6 0 1 1 0 6
27 Daniel Voženílek 1996 1 0 0 0 0 0
28 Jiří Půhoný 1992 3 0 0 0 0 0
29 Michael Špaček 1997 4 0 0 0 0 0
63 Jevgenij Mozer 1993 5 0 0 0 0 2
63 Adam Zeman 1991 2 0 0 0 -1 0
30 Patrik Poulíček 1993 5 0 0 0 -2 0
71 Jan Veselý 1994 7 0 0 0 -2 2
48 Jiří Rys 1992 11 0 0 0 -2 0



 6

SLEVA VE FANSHOPU 10 %!

Zastavte se při dnešním zápase ve fanshopu 
klubu Mountfi eld HK, a.s., který naleznete u 
hlavního vchodu na zimním stadionu. Těšit 
se můžete na slevu 10 %, která platí na 
veškerý sortiment. Nyní je tak ta pravá chvíle 
rozšířit si svoji fanouškovskou sbírku. Kromě 
toho se navíc můžete těšit na speciální 
balíček, v němž naleznete ručník, sprchový 
gel a šampón, a to pouze za částku 299 Kč, 
tedy téměř o 20 % méně než v normálním 
případě.

Hokej se v Pardubicích objevil počátkem 20. století, 
svědkem hokejových začátků bylo Matiční jezero. Hrál se 
ovšem tzv. bandy, první zápas v tzv. kanadském hokeji se 
hrál v roce 1913 právě na „Maťáku“ s Českou sportovní 
společností Praha. V dresech Pardubic nastoupili páno-
vé Vilém Weiss, Potůček, Reiberg, Přibík, M. Komeštník            
a Kubeška.

Organizovaný hokej byl v Pardubicích založen v roce 1925  
panem Vilémem Weissem, vznikl hokejový klub       
v LTC Pardubice. Pravidelné soutěže se za-
čaly hrát až v sezóně 1930-1931. Intenzi-
ta rozvoje byla samozřejmě ovlivňována 
jak pohybem ve společnosti (světová 
válka), tak klimatickými podmín-
kami – právě počasí zapříčinilo, 
že některé předválečné ročníky 
zůstaly nedohrány. Později byla 
v Pardubicích instalována umělá 
ledová plocha, zimní stadion 
byl otevřen na konci roku 
1947. Stávající zimní stadion pak 
byl postaven v roce 1960.

Tento významný fakt určil pod-
statně další směr vývoje této hry 
v Pardubicích. V Pardubicích byl 
postupně vybudován silný a divácky 
velmi populární tým, používající ve 
svém znaku půlkoně.  Po postupu 
do nejvyšší soutěže v roce 1949 
Pardubice nikdy nesestoupily. Na 
této dějinné události měli zásluhu 

brankáři Hiller a Danihelka, obránci Páv, 
Procházka, Kreps, Rejda a útočníci 
Pleticha, Danda, Licek, Mejzlík, Seifert, 
Kuna, Müller, Štorek a Šabatka. Do ligy 
nastoupili s trenérem Zettelem a posi-
lami ze Svítkova – Musilem, Velínským, 
Horákem a D. Novákem.

Během své dlouholeté historie vybudo-
val klub obrovský hokejový potenciál. 
První ligová medaile – bronzová – přišla 

v roce 1960. Zlaté úspěchy ale na 
sebe nenechaly dlouho čekat, 
klub získal v éře Českosloven-
ska tři tituly mistra republiky,  
a to v letech 1973, 1987                  
a 1989. 

 Třikrát slavil také v novodobé 
historii a všechny triumfy 

v samostatné české 
soutěži přišly v po-
sledních deseti letech.  
Úspěchy provázely 
v Pardubicích vždy 

i mládežnické týmy. 
Prvenství a medailová 

umístění žáků a 
elévů, juniorů 
a dorostu tvoří 
dlouhý výčet 
úspěchů základ-
ny pardubického 

klubu, patřící již dlouhou řadu let mezi 
nejlepší v republice. 

 PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE – AKTUALITY

RENÉ VYDARENÝ VYRÁŽÍ                                
NA OLYMPIÁDU DO SOČI!

Hokejový obránce, který těsně před Novým 
rokem prodloužil v Hradci Králové smlouvu, byl 
teprve před nedávnem dodatečně nominován 
do výběru slovenské reprezentace na olym-
pijské hry. Zkušený a klíčový bek hradeckého 
Mountfi eldu vyrazil na přípravu národního týmu 
už po zápase s Kladnem, v dnešním velmi 
těžkém boji proti Pardubicím tak bude hradec-
kým trenérům chybět. Renému v Soči přejeme 
mnoho úspěchů!



 7Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABULKY, STATISTIKY

CELKOVÁ TABULKA Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 45 31 1 4 9 185:85 99

2 HC Škoda Plzeň 45 24 4 3 14 118:106 83

3 Mountfi eld HK 45 19 10 4 12 112:95 81

4 HC Oceláři Třinec 45 23 3 2 17 124:116 77

5 HC Kometa Brno 44 21 4 2 17 109:97 73

6 HC Vítkovice Steel 43 20 4 4 15 136:119 72

7 PSG Zlín 45 18 6 5 16 110:104 71

8 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 45 18 3 8 16 127:123 68

9 HC VERVA Litvínov 45 15 7 6 17 93:100 65

10 HC Slavia Praha 45 15 6 7 17 112:115 64

11 Bílí Tygři Liberec 46 15 7 3 21 129:147 62

12 HC Energie Karlovy Vary 45 17 2 5 21 102:124 60

13 Rytíři Kladno 45 9 7 2 27 91:129 43

14 Piráti Chomutov 45 5 0 9 31 78:166 24

KANADSKÉ BODOVÁNÍ Z G A B Č Stříd.

1 Ton Petr SPA 43 31 28 59 692:42 860

2 Hlinka Jaroslav SPA 43 16 37 53 802:05 987

3 Bartek Martin LIB 45 27 18 45 761:15 1040

4 Bednář Jaroslav SLA 43 20 25 45 918:49 1333

5 Nedvěd Petr LIB 43 18 24 42 925:59 1197

6 Roman Ondřej VIT 43 12 28 40 764:20 1065

7 Polanský Jiří TRI 45 17 22 39 831:44 1071

8 Duda Radek PLZ 40 16 22 38 715:47 969

9 Kumstát Petr SPA 45 16 22 38 730:58 979

10 Šimánek Jiří MHK 40 23 14 37 780:32 1036

11 Leška Petr ZLN 45 5 32 37 909:06 1278

12 Nosek Tomáš PCE 45 16 20 36 816:49 1095

13 Růžička Martin TRI 45 15 21 36 1048:32 1287

14 Svačina Vladimír VIT 43 16 19 35 734:41 1031

STŘELCI Z G

1 Ton P. SPA 43 31

2 Bartek M. LIB 45 27

3 Šimánek J. MHK 40 23

4 Bednář J. SLA 43 20

5 Adamský M. TRI 40 20

6 Pletka V. PLZ 43 20

7 Svoboda T. KOM 44 19

8 Nedvěd P. LIB 43 18

9 Rolinek T. SPA 42 18

ASISTENCE Z A

1 Hlinka J. SPA 43 37

2 Leška P. ZLN 45 32

3 Ton P. SPA 43 28

4 Roman O. VIT 43 28

5 Burger J. VIT 41 26

6 Bednář J. SLA 43 25

7 Nedvěd P. LIB 43 24

8 Polanský J. TRI 45 22

9 Duda R. PLZ 40 22

TRESTNÉ MINUTY Z Min

1 Vampola P. LIB 42 143

2 Duda R. PLZ 40 102

3 Nedvěd P. LIB 43 99

4 Trávníček M. LIT 40 99

5 Zohorna T. PCE 45 94

6 Svoboda T. KOM 44 89

7 Sýkora P. PCE 41 78

8 Zámorský P. ZLN 37 78

9 Výtisk J. LIB 45 76

DOMA Z Skóre B

1 SPA 23 101:30 61

2 PLZ 22 75:44 56

3 TRI 22 66:46 47

4 LIT 23 59:41 47

5 KOM 23 69:49 43

6 MHK 22 55:39 43

7 PCE 23 69:54 42

8 LIB 22 64:53 41

9 SLA 22 58:46 40

10 ZLN 22 63:57 37

11 KVA 23 58:55 37

12 VIT 21 71:68 30

13 KLA 23 53:59 26

14 CHO 23 44:80 15

VENKU Z Skóre B

1 VIT 22 65:51 42

2 SPA 22 84:55 38

3 MHK 23 57:56 38

4 ZLN 23 47:47 34

5 KOM 21 40:48 30

6 TRI 23 58:70 30

7 PLZ 23 43:62 27

8 PCE 22 58:69 26

9 SLA 23 54:69 24

10 KVA 22 44:69 23

11 LIB 24 65:94 21

12 LIT 22 34:59 18

13 KLA 22 38:70 17

14 CHO 22 34:86 9



 8 REPORTÁŽ

Potčvrté v sezóně se v zápase mezi Hradcem a Litvíno-
vem zrodil výsledek 3:2, podruhé v řadě to bylo díky gólu 
z poslední minuty. Tentokrát ale bohužel ve prospěch 
Vervy. Pod Krušnými horami hrál Mountfi eld vůbec 
nejemotivnější zápas celé sezóny a remíza by pro něj 
byla cenná, jenže v čase 59:39 veškeré naděje ztratil a po 
těsné porážce zase opustil druhé místo tabulky.

Hradečtí trenéři mají letos k dispozici dva kvalitní brankáře. 
V Litvínově se tak rozhodli postavit mezi tři tyče pro změnu 
zase Ondřeje Kacetla, a to i přesto, že v pátek vychytal Pavel 
Kantor čisté konto. Obránce Reného Vydareného, který se už 
připojil ke kempu slovenské reprezentace před olympijskými 
hrami, nahradil v první formaci mladík Bohumil Jank.

DALŠÍ DOBRÁ PRVNÍ TŘETINA HRADECKÝCH

Mountfi eld měl vstup do zápasu stejně aktivní, jako předváděl 
v předchozích soubojích na domácím ledě. Po dvou minutách 
hrál první přesilovku a elitní formace hned pořádně zaměst-
nala Pavla Francouze. Jenže Verva tlak přestála, vzchopila se 
a v sedmé minutě otevřela skóre. V přečíslení se zpomalená 
přihrávka dostala k Václavu Skuhravému, jenž kotouč přesně 
napálil do bližšího růžku – 1:0.

V polovině třetiny se ale obraz hry zase změnil. Východočeši 
byli aktivnějším týmem, jejich sebevědomí potvrdila třeba 
i akce obránce Frühaufa, jenž obkroužil bránu a snažil se 
Francouze překvapit. Puk však za jeho záda dostal až v čase 
12:12 jiný slovenský ostrostřelecRastislav Dej. V přesilovce 
našel po Květoňově ráně puk ve skrumáži jako první a bek-
hendem krásně zavěsil – 1:1.

Hráčům Mountfi eldu chuť vydržela, sta-
tistici jim v úvodní části napočítali celých 
17 střeleckých pokusů! Závěr jim ale 
úplně nevyšel, chyba Františka Ptáčka 
totiž pustila Vervu do přečíslení, jenže 
proti Lukešovi situaci zachránil povede-
ným zákrokem Ondřej Kacetl.

ZÁPAS SE VYHROTIL                             
NA MAXIMÁLNÍ OBRÁTKY

Jestliže se první třetina odehrávala v 
celkem poklidném duchu, ta druhá už 
přinesla neuvěřitelnou směsici soubojů        
a trestů. Z hokejového dění vystoupla 
jako první velká šance Rudolfa Červe-
ného, který po Květoňově přiťuknutí 
napálil vzdálenější tyčku. Jinak oba 
brankáři působili neprůstřelným dojmem, 
jenže to se ve 26. minutě změnilo. Za 
Francouze zapadla střela Martina Pláňka 
a Hradec poprvé vedl – 1:2!

Hned v dalším střídání byl bolestivě 
naražen na mantinel Josef Marha, 
který se zraněním v obličeji opustil 
scénu.  Další olej do ohně pak přililo 
sekání domácího Černého na Ondřeje 
Kacetla, které se nebál pomstít Tomáš 
Harant. A jakmile naopak přibrousil 
hradecký Bohumil Jank, na ledě se strhla 
hromadná bitka!



 9  REPORTÁŽ

Ze střídačky nepochopitelně naskočilo nejméně dalších pět hráčů 
domácích, Jank šel ale nakonec do férového souboje s Filipem 
Pavlíkem a litvínovského beka skvěle složil k zemi. Pro souputníky 
tím zápas skončil a obě strany musely zápas dohrát s pěti 
obránci. Dvířka trestných lavic byla v permanenci i dál, rozhodčí 
měli obrovský problém držet ještě alespoň poslední zbytky otěží.

Hlavní postavou dalších minut byl Ondřej Kacetl, který v oslabení 
předvedl řadu vynikajících zákroků. Ve 36. minutě ale nestačil na 
dělovku Matěje Stříteského a žlutočerní se za svůj nápor dočkali 
vyrovnání – 2:2. Mountfi eld pak musel litovat nevyužité přesilovky 
čtyř proti třem, která je letos jeho parádní disciplínou.

NA NEŠŤASTNÝ MOMENT UŽ NEŠLO ZAREAGOVAT
Po takovém průběhu prostřední části bylo jasné, že po přestávce 
se hra musí aspoň trochu uklidnit. Především Hradečtí se trochu 
zatáhli a domácí tým se chopil taktovky, hrozil především z 
rychlých přečíslení. Ojedinělou šancí pro Mountfi eld, i když o to 
větší, byla Kudrnova pobídka Tomáši Mertlovi. Centr elitního útoku 
ale musel pálit z první a Francouze nepřekonal.

Oba týmy už si dávaly velký pozor, aby nedarovaly soupeři žádnou 
přesilovku. Zatímco ve druhé třetině padlo celkem 106 trestných 
minut, ve třetí ani jedna jediná! Nebezpečných akcí bylo také 
pomálu a když už, v poslední chvíli ji někdo uhasil. Svěřenci dua 
Draisaitl–Kučera zasáhli proti unikajícímu Hüblovi, na druhé straně 
zmařila pas na volného Mikuše natažená Lukešova hůl.

Litvínov byl v závěru lepším týmem, přesto se zdálo, že partie 
dospěje do prodloužení. Osud tomu ale chtěl jinak a jak se zdá, 
moc dobře si vzpomněl na předchozí vánoční duel pod Bílou věží, 
který rozhodl Šimánkův gól ze závěrečné minuty. Hübl vyhrál buly 
za sebe na hokejku Matěje Stříteského, jehož oblouček zaplaval 
ve vzduchu, překvapil Kacetla a protože se psal čas 59:39, bylo 
už na všechno pozdě. Obránce Stříteský se stal se dvěma góly 
nečekaným hrdinou domácích v cestě za vítězstvím 3:2.

Branky a nahrávky: 7. Skuhravý 
(Černý, Chaloupka), 36. Stříteský 
(Hübl, Černý), 60. Stříteský (Hübl) 
– 13. Dej (Květoň, Marha), 26. 
Pláněk. Rozhodčí: Wagner, Horák 
– Hejl, Kajínek. Vyloučení: 11:12, 
navíc Kousalík 10 min. OT, Pavlík 5 
+ OK – Mertl 10 min. OT, Jank 5 + 
OK. Využití: 1:1. Střely na branku: 
28:39. Průběh utkání: 1:0, 1:2, 
3:2. Nejlepší hráči zápasu: Matěj 
Stříteský – Ondřej Kacetl. Diváci: 
4267.

HC Verva Litvínov: Francouz 
– Kokeš, Gula, Pavlík, Kousalík, 
Chaloupka, Stříteský – Lukeš, 
Hübl, Jánský – Trávníček, Hanzl, 
Martynek – Skuhravý, Piroš, Černý 
– Gerhát, Jurčík, Majdan.

Mountfi eld HK: Kacetl – Harant, 
Jank, Pláněk, Mikuš, Ptáček, 
Frühauf – Kudrna, Mertl, Šimánek 
– Dej, Marha, Květoň – Pospíšil, 
Tvrdík, Knotek – Švihálek, Červený, 
Rousek.

Radim Rulík (HC Verva Litvínov):

Bylo to velmi 
podobné utkání 
tomu, které jsme 
hráli v Hradci. 
Tam jsme dostali 

branku v poslední 
minutě, tentokrát 

jsme ji dali my. Všechna utkání, kte-
rá jsme s Hradcem hráli, byla velmi 
vyrovnaná, úporná a těžká. Teď se 
to jen potvrdilo a jsme rádi, že jsme 
to nakonec takto zvládli.

Peter Draisaitl (Mountfi eld HK):

Byl to vyrovnaný 
zápas, nahoru 
– dolů, hodně 
přesilovek a 
šancí na obou 

stranách. Prohrát 
takovým způsobem 

samozřejmě není příjemné, ale s tím 
nic neuděláme. Gratuluji Litvínovu 
k vítězství.



 10



 11

Třetí východočeské derby se ve vánočním čase ode-
hrálo na pardubickém ledě a jeho aktéři se postarali 
o nezapomenutelný souboj. Od desáté minuty až do 
závěrečné sirény v něm byl ale napřed Hradec Králové. 
Odskočil už v první třetině, na začátku té třetí vedl 
dokonce 5:1. Aby však diváci dostali za své vstupné 
pořádnou dávku adrenalinu, domácí ČSOB Pojišťovna 
ještě v závěrečné části spustila obrovský tlak, dostala 
se na dvoubrankový odstup, a sahala po bodech 
– jenže marně. Mountfi eld si už vedení 5:3 pohlídal              
a vzájemnou bilanci naklonil na svou stranu.

Momenty zápasu:

• Desátá minuta: Na tu hradečtí fanoušci jen tak nezapo-
menou. Dva góly z hodně podobných situací totiž poslaly 
jejich tým do dvoubrankového vedení! Nejdřív napálila 
Frühaufova rána do obličeje beka Zdráhala, jenž nechtěně 
ztečoval puk do branky. A za 29 sekund ze stejného místa, 
od modré čáry, prostřelil všechno René Vydarený.

• Takhle se mačká citrón: Vedení 3:1 po první čás-
ti hráčům Mountfi eldu nestačilo. Druhou třetinu mohli 
směle označit za jednu z nejlepších v sezóně, soupeře v 
ní totiž podusili pod pořádně těžkou dekou. Že vedla jen                  
k jedinému gólu Jiřího Šimánka, byl pro domácí hotový dar 
z nebes.

• Vzpoura odepsaných: Je na místě smeknout, že po 
druhém Frühaufově gólu na 5:1 našli domácí nečekaně 
obrovskou nádrž fyzických i psychických sil a odmítli, aby 
z prestižní bitvy odešli zpráskaní jak psi. Velký kolotoč 
přetavili ve dva snižující údery. Oddechový čas ale Draisait-
lovým svěřencům, kteří už hráli oslabeni bez zraněného ka-
pitána, pomohl a opravdové drama ve skóre se nekonalo.

33. kolo, sobota 28. 12. 2013

Branky a nahrávky: 13. Ďaloga 
(Nosek), 46. Nosek (Zohorna, Ďaloga), 
49. Zohorna (Gregorc, Nosek) –               
10. Frühauf (Švihálek), 10. Vydarený 
(Marha), 16. Langhammer, 37. Šimánek 
(Dej, Mertl), 41. Frühauf (Dej, Mertl). 
Rozhodčí: Husička, Polák – Jindra, 
Skopal. Vyloučení: 7:8, navíc Hudáček 
(PCE) 10 min. OT. Využití: 2:2. V osla-
bení: 1:0. Střely na branku: 27:30. 
Průběh utkání: 0:2, 1:2, 1:5, 3:5. 
Třetiny: 1:3, 0:1, 2:1. Nejlepší hráči 
zápasu: Tomáš Nosek – Peter Frühauf. 
Diváci: 10194 (vyprodáno).

Peter Draisaitl (Mountfi eld HK):

Čtyřicet minut jsme 
hráli solidní, stabilní 
hokej. Dostali jsme 
se do vedení, i když 

jeden, dva góly byly 
trochu šťastné. Pak 

se ale ukázalo, že za stavu 5:1 ještě 
nemusí být konec zápasu. Pardubice 
hrály až do konce stylem všechno nebo 
nic, za to si zaslouží kompliment. Měli 
jsme ve hře nějaké zmatky, trochu jsme 
upadli do pasivity a několikrát nám to 
tam pěkně hořelo. Nakonec jsme to ale 
ustáli a jsme rádi, že jsme takový zápas 
byli schopni vyhrát.

 JAK TO BYLO NAPOSLEDY?



 12

Jeden z hokejistů, u kterých se opravdu nemusíte bát, 
že by derby neprožívali. Však taky v Pardubicích odehrál 
devět sezón. Letos už je ale napevno doma v Hradci a 
stal se jedním ze symbolů ostrých východočeských bitev 
– nejen díky rozhodujícímu nájezdu ve druhém derby. Ja-
roslav Kudrna teď dal gól v posledních čtyřech domácích 
zápasech a dneska je připraven potvrdit roli nekompro-
misního odstřelovače!

Je tady poslední derby v základní části. Jak se těšíte?
V základní části je poslední, ale třeba se ještě potkáme v play-
-off (usmívá se). Vzhledem ke zranění jsem nebyl u vítězství 
v Pardubicích, což mě trochu mrzí. Budu se snažit o to víc 
pomoct tady, abychom body sebrali a udělali lidem radost.

Gólem v nájezdech jste ale rozhodl druhé derby, a díky 
tomu jste vstoupil do dějin hradeckého hokeje. Budete na 
tuhle branku vzpomínat dlouho?
Ano, určitě si na to vzpomenu. Mám schovaný puk, hokejka 
byla vydražená v aukci. Salfovi (Dušanu Salfi ckému) jsem to 
tam dal bekhendem nahoru a pak to famózně zavřel Pavel 
Kantor. To byl základ úspěchu. Co si vzpomínám, tak ten 
zápas nebyl z naší strany úplně ideální. Gól jsme dali sice jako 
první, ale pak jsme byli půl zápasu pod tlakem a báli se hrát. 

Trošku jsme se strachovali o výsledek. 
Doufám, že to dneska bude klidnější a že 
lepšímu výsledku půjdeme naproti.

Nechtěl jste si hokejku spíš nechat na 
památku?
Nějaký velký sběratel nejsem. Znám kluky, 
kteří si sbírají hokejky a mají doma v ga-
rážích nějaké trofeje, ale já si na to nějak 
nepotrpím. Mám akorát puky z hattricků, 
co jsem kdy dal. V Rusku jsem dal jednou 
čtyři góly, tak tam mám puk také schova-
ný. Hokejky ale nestřádám.

Jste v týmu už tři expardubičtí hokejis-
té, bude někdo z vás vypisovat prémii?
Přemýšlím, jestli jsme minule něco vypi-
sovali. Za mě je to Liberec, Třinec, pak 
derby, a je toho už nějak dost (směje se). 
Nevím, uvidíme. Důležité je, abychom to 
zvládli. My si pak nějakou svačinku určitě 
uděláme.

Proti Pardubicím máte vzrůstající 
tendenci ve sbírání bodů. Asi byste se 
nezlobili, kdyby pokračovala, co?

 ROZHOVOR

JAROSLAV 
KUDRNA: 
SVAČINKA 
ZA VÝHRU?
UŽ JE 
TOHO DOST



 13

Samozřejmě by to bylo příjemné i vzhle-
dem k tabulce, abychom si naši pozici 
uhlídali a podrželi. Bylo by fajn, kdyby-
chom šli do olympijské pauzy s vítěznou 
náladou. O to víc by bylo příjemnější, 
kdyby to bylo v derby.

Mluvil jste o tabulce, ve které jsou 
Pardubice ve skupince týmů bojující 
o předkolo, případně o šestku. Vy 
naopak můžete být relativně v klidu. 
Je to pro vás výhoda?
Někdy to tak je, že tým, který musí, je 
více svázaný. Je to pro ně náročné na 
psychiku a určitá výhoda to může být. 
My se hlavně snažíme zápas od zápasu 
sbírat body, abychom to po pauze neho-
nili na poslední chvíli.

Může být povzbuzující i to, že se vám 
daří doma, kde jste vyhráli čtyři zápa-
sy z pěti posledních? Naopak Pardu-
bice poslední dobou venku tápou…
Určitě jsme za to rádi. Teď nám vycháze-
ly přesilovky, hra byla také lepší. Po velké 
marodce jsme se do toho už dostali a 
věřím, že podáme opět kvalitní výkon. 
Bude vyprodáno, tak si lidi snad přijdou 
na své a bude to derby se vším všudy. 
Nevím, jestli manažeři zase něco uzavřeli. 
Mohli by. Nebo že by jim došly peníze 
nebo nápady (směje se)? Nějaká svačina 
nebo sázka by byla příjemná.

Už jste zmínil, že je vyprodáno. Kolik 
známých se vám ozvalo kvůli lístkům?
(rozesměje se) Já už jsem předem 
avizoval, ať si to na derby všichni shání 
sami. Samozřejmě přijedou i známí                       
z Moravy, mraky lidí se ozvalo i z okrsku, 
kde bydlím. Z mojí strany bude obecen-
stva hodně a nevím, jestli se dostane na 
všechny, protože počet vstupenek na 
nás je omezený. Musí si příště dát všichni 
většího fóra a koupit je včas.

Jak moc bude na derby chybět René 
Vydarený, který už odjel na olympijsou 
přípravu?
Renda samozřejmě chybět bude, proto-
že je to jeden z našich top beků. Ukazuje 
to herní vyzrálostí a pohodou, kterou má. 
Nominaci si určitě zasloužil. Jsme rádi, 

že ho máme, a přejeme mu hodně štěstí. Uvidíme, jak moc 
bude chybět. Jsou tady mladí kluci, kteří ho musí zaskočit. 
Na druhou stranu se to u jednoho hráče dá. Horší by bylo, 
kdyby vypadlo více hráčů, jako se stalo na přelomu prosince 
a ledna. Doufám, že se s tím všichni popereme a že Rendu 
zaskočíme.

Budete speciálně kvůli němu koukat na zápasy slovenské 
reprezentace?
Tak to určitě (vyhrkne ze sebe). Samozřejmě když bude čas, 
tak si zápasy slovenského nároďáku ujít nenechám. I když 
jsem to kvůli vytížení kromě našich nikdy moc nesledoval, tak 
teď si to nenechám ujít.

Jak budete o pauze relaxovat? Třeba František Ptáček 
míří na hory, co čeká vás?
Taky se chystáme s rodinou na hory, uvidíme ještě kam. 
Osobně rád běžkuju, takže si půjdu zaběhat na běžky. Vloni 
jsem si koupil nové a teď navíc skejtové, takže mám dvoje 
nebo troje. Když jsem byl v Liberci, tak jsem to měl kousek 
do Harrachova, kam jezdím. Běžkovali jsme s klukama v 
Bedřichově, něco podobného plánuju. Určitě vyrazíme někam 
s rodinou, třeba do bazénu a tak, čili se budu věnovat taky 
hodně rodině.

Jste patronem mladšího dorostu. Koukají na vás mladí 
kluci jako na personu, kam by to také jednou mohli do-
táhnout? Cítíte, že jste pro ně motivací?
Doufám, že ano. Když se tady hrála liga dříve, tak jsem také k 
top hráčům vzhlížel. Chodil jsem se koukat také na hráče, co 
hráli proti Hradci, a snažil jsem se od nich něco vzít. Doufám, 
že je to motivace pro všechny mládežnické týmy a všechny 
kluky, kteří tady mohou vidět extraligový hokej, který je top. Je 
dobré vidět, že i z Hradce je možnost to někam dotáhnout. 
Je to ale dlouhá cesta, která vyžaduje pořádnou práci, velkou 
vůli a píli.

 ROZHOVOR



 14 14 HRÁČI ZÁKLADNÍ ČÁSTI

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 3. 2. 2014.

Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr, Jan Vavřina. Neoznačené fotografi e: Stanislav 
Souček, archiv. Grafi cké zpracování: Jiří Blahuš - AXA, tisk: GARAMON, s.r.o.

Do konce ledna bylo možné dopsat na seznam střídavých 
startů poslední jména hokejistů. Vedení klubu předložilo 
trenérům jména hráčů pro případné doplnění kádru. Od 
nich nakonec vzešel požadavek nezasahovat do mužstva,                 
v případě potřeby bude doplněno hokejisty klubu Mountfi eld 
HK, kteří v současné chvíli působí v první lize a mají vyřízené 
střídavé starty. Vedení klubu s tímto návrhem souhlasilo.

Z marodky se již vrátil Martin Podlešák, který se bude v případě 
potřeby rozehrávat v Litoměřicích.

Za Hradec může samozřejmě nastoupit i bek Zdeněk Čáp, který 
se nedávno vrátil z hostování z Pardubic a nyní působí v Jihlavě, 

stejně tak David Švagrovský, jenž nyní 
hostuje v Litoměřicích, a Jakub Marek         
v Berouně.

Z juniorského kádru Královských lvů 
může klub použít Lukáše Nedvídka,  
který již za Mountfi eld HK do 
extraligových duelů naskočil, a nově 
třeba i Martina Bartoně, stejně jako 
několik dalších mladíků.

Hradec může využít i služeb Tomáš 
Prokopa (České Budějovice) a Karla 
Plášila (Havlíčkův Brod), kteří již v Hradci 
letos působili.

Mimo Hradec nadále působí i tito hráči, 
kteří jsou aktuálně na hostování v první 
lize, avšak mají vyřízené střídavé starty 
pro extraligové play-off: Stanislav Dietz 
(Třebíč), Lukáš Kříž, Roman Vráblík, 
Lukáš Chmelíř (České Budějovice), 
Martin Vágner, Jan Berger (Havlíčkův 
Brod) a Miroslav Třetina (Beroun).



 

 

 

 



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19




